
COMUNE  DI  CARISOLO 
Provincia di Trento 

  0465 501176 – Fax 0465 501335 

sito: www.comune.carisolo.tn.it  

e – mail   comune@pec.comune.carisolo.tn.it 
C.F. e P.IVA: 00288090228 

 
 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  27 
della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO: Atto Programmatico di Indirizzo per la Gestione del Bilancio 2023-2025 – Esercizio 2023. 

Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei Responsabili 

dei Servizi. Modifica 

 

 

 

 

  

L’anno duemilaventitre, il giorno ventidue del mese di maggio 

alle ore 20.08 nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi 

recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale 

che si è tenuta in modalità mista, ai sensi del vigente regolamento 

comunale delle sedute degli organi collegiali e delle commissioni 

del Comune di Carisolo in videoconferenza, approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 17 di data 13/06/2022. 

 

  

 

ATTESTAZIONE DI 

PUBBLICAZIONE 
(Art. 183 L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

 

   Su conforme dichiarazione del messo 

comunale, io sottoscritto Segretario 

comunale certifico che copia della 

presente deliberazione è stata 

pubblicata il giorno 

 

24/05/2023 

 

all’albo pretorio ed all’albo 

informatico per rimanervi esposta per 

10 giorni consecutivi 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. de Stanchina Alberto 

 
I Signori risultano: Presente 

Assente   

 Giu. Ing.   

 Povinelli rag. 

Arturo – Sindaco 

X 

 

    

 
Maestri Richard 

 

X 
in 

videoconferenza 

    

 Beltrami Cesare 

 

X 

 

    

 
Maestri Monica 

 

X 
in 

videoconferenza 

    

       

       

       

       

Assiste il Segretario Comunale de Stanchina dott. Alberto. 

 

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor 

Povinelli rag. Arturo, nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

  

mailto:comune@pec.comune.carisolo.tn.it


OGGETTO:   Atto Programmatico di Indirizzo per la Gestione del Bilancio 2023-2025 – Esercizio 
2023. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 
Responsabili dei Servizi. Modifica 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. n. 21 di data 20.04.2023 è stato 
approvato l’atto Programmatico di Indirizzo per la Gestione del Bilancio 2023-2025 – Esercizio 2023. 
Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei Responsabili dei 
Servizi. 
 
Rilevata la necessità di apportare le variazioni all’atto programmatico di indirizzo per la gestione del 
bilancio di previsione per il periodo 2023-2025, con riferimento ai capitoli di competenza degli uffici 
e alla tabella relativa alle spese minute. 
 
Dato atto che lo schema di atto di indirizzo parte descrittiva approvato con predetta delibera n. 
21/2023 delibera rimane inalterato, mentre sono modificate la scheda riferita ai capitoli di 
competenza del servizio finanziario, nonché le spese minute. 

 
Visto e richiamato il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
 
Visti i provvedimenti del Sindaco, così come depositati agli atti, con i quali sono stati nominati i 
Responsabili dei servizi comunali. 
 
Ritenuto necessario dare immediata attuazione al presente provvedimento, stante l’urgenza di 
garantire il regolare svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico interesse. 
 
Visti: 
la L.P. 09.12.2015 n. 18; 
il vigente regolamento comunale di contabilità; 
la L.R. 03.05.2018, n. 2; 
il vigente Statuto comunale. 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 185 della L.R. 03.05.2018, n. 2 e dall’art. 12, comma 4, del vigente Regolamento di 
contabilità, dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile. 
 
Dato atto che non necessita acquisire l’attestazione di copertura finanziaria della spesa espressa 
dal Responsabile del Servizio Finanziario, non comportando il presente atto impegni di spesa. 
  
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA  
 
1. Di approvare, per quanto nelle premesse esplicitato, le modifiche all’atto programmatico di 

indirizzo generale per la gestione del Bilancio 2023-2025 - esercizio 2023 approvato con 
deliberazione della giunta comuna n. 21 di data 20.04.2023 con cui vengono determinati i 
compiti, gli obiettivi di gestione e affidate le risorse finanziarie, strumentali e di personale 
necessarie al Responsabile del servizio segreteria, come rappresentato nell’ allegato 1, 
nonché l’allegato 2 relativo alle spese minute del servizio segreteria, allegati al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. Ferma e inalterata la parte 
descrittiva e gli altri punti del dispositivo della deliberazione della giunta comunale n. 21/2023. 

 



1. Di specificare che l’assegnazione dei compiti ai Responsabili, così come indicati nel 
documento di cui al precedente punto 1., costituisce individuazione degli atti direttivi ai sensi 
dell’art. 126, commi 2 e 4, della L.R. 03.05.2018, n. 2 e costituisce e consente i presupposti 
motivazionali per l’erogazione delle competenze di cui ai vigenti accordi di settore su indennità 
e produttività del personale dell’area non dirigenziale del comparto autonomie locali e 
all’Accordo relativo alla dirigenza e segretari comunali del comparto Autonomie locali. 

 
2. Di comunicare ai capigruppo consiliari il presente atto, ai sensi e nei tempi previsti dall’art. 

183, comma 2, della L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 

3. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso alla presente 
deliberazione è ammesso ricorso amministrativo alla Giunta comunale entro il periodo di 
pubblicazione (art. 183 della L.R. 03.05.2018, n. 2), ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione (art. 8 D.P.R. 1199/1971). 
In materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del 
D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, in base al quale gli atti sono impugnabili unicamente mediante 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente nel termine di 30 giorni. 

 
Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

 
La giunta comunale 

Con voti favorevoli unanimi, 
 

d e l i b e r a 
 

4. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 della 
L.R. 03 maggio 2018, n. 2. 

 
 

  



 
 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
                   IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Povinelli rag. Arturo                                           de Stanchina dott. Alberto 
 
                   (firmato digitalmente)                                             (firmato digitalmente) 
 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, 
comma 4 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. de Stanchina Alberto 

 

 
 
 

 


		2023-05-23T17:22:16+0000
	POVINELLI ARTURO


		2023-05-24T08:55:33+0200
	DE STANCHINA ALBERTO




